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Учебный план 
  магистерской программы

«Гравиметрия и космическая навигация»

	
	Циклы, части
	
	Кол-во часов


	Распределение по семестрам

(в акад. часах в неделю)
	Форма 

контроля

	Индекс
	Наименование 
	Всего 
	Аудитор-

ных
	Самост.

работа
	1

18 нед
	2

19 нед
	3

18 нед
	4

18 нед
	

	ДНМ.00
	Дисциплины направления 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Федеральный компонент
	996
	498
	498
	
	
	
	
	

	ДНМ.01
	Современные проблемы астрономии
	152
	76
	76
	
	4
	
	
	экз

	ДНМ.02
	История и методология астрономии
	76
	36
	36
	2
	
	
	
	экз

	ДНМ.03
	Философские проблемы естествознания
	108
	54
	54
	3
	
	
	
	экз

	ДНМ.04
	Иностранный язык
	292
	146
	146
	2
	2
	2
	2
	3 зач, 1 экз

	ДНМ.05
	Компьютерные технологии в науке


	220
	110
	110
	
	
	
	
	

	
	1) Астрономические базы данных
	72
	36
	36
	2
	
	
	
	зач

	
	2) Интернет-ресурсы динамической и позиционной астрономии
	72
	36
	36
	2
	
	
	
	зач

	
	3) Применение методов компьютерной алгебры в небесной механике
	76
	38
	38
	
	2
	
	
	экз

	ДНМ.07
	Дисциплины по выбору студента
	148
	74
	74
	2
	2
	
	
	2 экз

	
	Основы механики звездных движений
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Введение в астродинамику
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Теория устойчивости
	
	
	
	
	
	
	
	

	СДМ.00
	Специальные дисциплины
	852
	
	
	
	
	
	
	


	СДМ.01
	Специальный астрономический практикум
	180
	108
	72
	
	
	6
	
	 зач

	СДМ.02
	Спецкурсы кафедры
	520
	260
	260
	6
	8
	
	
	

	
	Практическая небесная механика
	72
	36
	36
	2
	
	
	
	экз

	
	Устойчивость гамильтоновых систем
	76
	38
	38
	
	2
	
	
	зач

	
	Методы обработки астрометрических наблюдений
	76
	38
	38
	
	2
	
	
	экз

	
	Радиоастрометрия
	76
	38
	38
	
	2
	
	
	зач

	
	Теория фильтрации и обработка временных рядов
	76
	38
	38
	
	2
	
	
	зач

	
	Вращение Земли
	72
	36
	36
	2
	
	
	
	зач

	
	Земные приливы
	72
	36
	36
	2
	
	
	
	зач

	ДВМ.01
	Спецкурсы по выбору студента
	152
	76
	76
	
	
	
	
	

	
	Приемники оптического излучения
	76
	38
	38
	
	2
	
	
	зач

	
	Астрономическая оптика
	76
	38
	38
	
	2
	
	
	зач

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	       
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИРМ.00
	Научно-исследовательская работа
	2304
	
	
	
	
	
	
	

	НИРМ.01
	Научно-исследовательская работа в семестре
	330
	220
	110
	4
	
	
	
	

	НИРМ.02
	Научно-исследовательская практика
	846
	Прод-ть 18 недель, 12 ч в неделю в 1-м семестре

Прод-ть 19 недель, 18 ч в неделю во 2-м семестре

Прод-ть 18 недель, 16 ч в неделю в 3-м семестре
	2 зач



	НИРМ.03
	Научно-педагогическая

практика
	216
	Прод-ть 6 недель, 36 ч в неделю в 4-м семестре
	зач

	НИРМ.04
	Подготовка магистерской диссертации 
	912
	Прод-ть 11 недель, 24 ч в неделю в 3-м семестре

Прод-ть 18 недель, 36 ч в неделю в 4-м семестре
	Защита

работы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИГАМ
	Итоговая государственная аттестация
	112
	
	
	
	
	
	
	

	
	Государственный экзамен
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Защита магистерской диссертации
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	часов специализированной подготовки магистра
	4264
	
	
	
	
	
	
	


Декан физического факультета МГУ

профессор                                                                                                                                                        В.И.Трухин

               Научный руководитель магистерской программы

               Зав. кафедрой небесной механики, астрометрии и гравиметрии               

               профессор                                                                                                                                                         В.Е.Жаров

